Clio, Κλειδων. Ger. Eine auf den nach Myse so jem liebhaberen Nham und Hertigst bringet. Vna Musarum ex novem, apud Heliodorum in Theog. dicitur, id est, à gloria, quod poëtis gloria ex carmine nascatur.

Clisthenes, Κλίσθηνος, Primus ostracismi autor apud Athenenses, primus qd eo genere exili multatus. Vide Cælium lib. 21. cap. 44. qd Clisthenem video, Κλίσθηνος. Suidas refert, & ait convenire in eos qui laevi, derasaq; sunt cute. Nam is mos Clistheni, barba derala semper esse, quo juvenis etiā dum visideretur. Efficeret & ad hunc modum, Κλίσθηνος ἀγωνίζεται, Clistene imperator. De cinaedo & delicis effeminatis. Clistarchus, Κλίσταρχος, Historicus fuit, & Alexandri Magni perpetuus in omnibus expeditionibus comes: cuius etiā res gestas conscripsit, sed ea vanitate, ut fidem Historici non mereatur. Autor Quatianianus.

Clietis. Vide in APPELLAT.

Cliternia, Pomponio libro 2. Italiz oppidum est, in tractu Apulie, ad Garganum montem, Vulgo Celaus. Ptolemæo Cliternum.

Cliomachus, Κλιομάχος, penultima corrept. Κλιομάχης, Philosophus Carthaginensis, Athenas venit, annos natus quadraginta, adivitq; Carthaginam, cuius & successor fuit, tres sectas lectitas: Academicorum, Peripateticorum, & Stoïcorum. Supra quadraginta volumina conscripsit, de quo Cic. lib. 3. Tuscul. mentionem facit. qd Cliomachus alter. Athleta, & Pancranistes nobilis fuit, qui podiculis tantæ suis dicitur, ut canes si forte coeuntes vidisset, statim vultum aviceret: in convivio si quis sermo lascivus incidere, statim surgens abiit. Autor Aelius de Varia historia.

Cliotoris, Κλιτώρης. Oppidum mediterraneum Arcadiæ, à quo vicinus fons Cliotoris appellatur, ei qui gulkaverit, vini fatidum inducens. Meminit hujus oppidi Ptolemæus libro 5. capite 16.

Cliatum, Agri Falisci fluvius est, cuius aquæ potare canidors faciunt boves. Autor Plin. lib. 2. cap. 103. Virgil. 2. 20. Hinc alibi Cliatumne greges, & maxima taurus Victoria. Silenus: Et lavare ingentem profundens flumen facio Cliatumne taurum.

Clietus, Κλίτης. Mantii fuit filius, qui ab Aurora rapitus, nunquam postea apparuit. qd Fuit præterea Clitus inter præcipuos Alexandri Macedonis familiares, eidemq; charillimus, tam quod filius esset mortuis ipsius, tam quod ab illo in diuino vite discrimine fuisse servatus. [Germ. Eine auf den gescheinten sterben des grossen Kaisers Alexandri weiset er auch in einer von den ihm dargestellten Gestalten auf den Clitus hin, der in einer anderen Gestalt erschien.] Hunc tamen in convivio quodam liberum in Pericos more invenitum, rex jam remissus spicula traxit. Cuius facti eum postridic tanta cœpit pœnitentia, discussa jam ebrietate, ut totum triduum cibo abfuerit, decreveritq; omnino inedia sibi necem conciscere, amicumq; optimè de se meritum ad inferos persequi. Tadem ergo admissa amicorum consolatione, qui Cliatum jure occi-

sum astrebant, sumptuosissimo cum funere sepelivit. Hilariam hanc vide latius apud Attianum, Quæ Curtius, & Florus chum in vita Alexandri.

Cloanthus, Vir Trojanus, Aeneas comes.

Cloðia, Romana (à qua Cicero prædium emere volebat) copiosa & locuples summa fuit, de qua sic Cicero ad Attic. libro 13. Sed quando, inquit, Clodia Roma futura est, & quæ rem æstimans, eo profus expecto: nō quoniam illud malum, sed & magna res est, & difficile certamen cum cupido, cum locuplete, cum herede.

Clodius forum, Italiz oppidum in octava regione, ut scribit

Plin. lib. 5. cap. 13.

Clodiorum familiam, à Clodio Aeneas socio dictam putavit Festus. Verius tamen est, Clodios (qui & Claudi dicuntur) à Sabinis ortum traxisse, nominisq; originem cepisse ab Appio illo Claudio, qui primus ex ea familia cum quoniam claram nullibus se Romanum contulit.

Clodius, prænominé Publius, Adolescens fuit nobilis ex antiquissima Claudiorum familia, sed civis factus, & notissime libidinis: ut qui & tres sorores per incedum polluerent, & in sacris Bonæ deæ mulierib[us] vestre deprehensus sit. Hic gravissimas cum Cicerone inimicitias exercuit: cui, ut major ergo tum facilius posset, Tribunatum plebis penit: quem quam per leges obtinere non posset, quod Patricius esset, cuidam ex plebe se adoptandum dedit: atque ita tribunatum nachus, nō quievit, donec Ciceronem per vim civitatem expelleret. Verum quum & Pompeio molestus esset & opium quoniam que lacesseret, placuit Senatu Ciceronem ab exilio revocari qui in urbem reversus, Milonis auxilio inimici impetu compescuit: à quo etiā Clodius ipse in via Appia fuit interficetus. De hoc sic scribit Cicero ad Attic. lib. 1: Credo inquit te audire, quoniam apud Caesarum pro populo fuerit, venisse cōmuli vestitu virum, idque facitum quoniam virginis inflassarent, mentionem à Quæ Cornificio in senatu faciat (in fortis princeps, ne tu forte aliquem nostrum putes) postea tamen ex s.c. ad Virgines arque Pontifices relatarem: idque ab illa nefis esse decretem: deinde ex s.c. Consules rogationem promulgasse: uxori Cesarem nuntium remisisse. In hac causa Piso amicitia P. Clodii duetus, operam dat, ut ea rogaro quamque fert, & fert ex s.c. & de religione, antiquitet. Hadreas Cr. & Fuit & Clodius Pulcher, orator Romæ inter patronos, finaliter cum Cicerone in causa Scauri. Padianus. qd Clodius cupido meminit Plutarchus in Numa, qui temporum argumentum scripsit. qd Sex. Clodius rhetor Sicularius, Latine, Graecis eloquentia professor, male oculatus, familiaris, ac preceptor M. Antonii triumviri, cuius meminit Cicero in Philip. & Tragilus. qd Clodius Quirinalis Arelatensis, rhetor, Romæ docuit circa Neronis tempora, teste Eusebio. qd Clodius Albinus, dux Gallicani exercitus, post mortem Peruvaci principis ab exercitu imperator salutatus, & à Severo iuxta Lugdunum auctoritate superatus. Autor Herodianus.

Cloëtis, Nobilis virgo Romana fuit, quæ cum aliis noasulis virginibus Porfena Hetruscorum regi obies data, decupibus una cum reliquis virginibus incolumis ad fons per Tyberem transiit: Quamobrem Romani novam insinuam virtutem novo honoris genere ornandam curvassent, et equitem in summa sacra via posuerunt. Autor Livius primo ab Vib. Hujus meminit Valer. libro tertio, ex parte de Fortitudine. Virgilius quoque circa finem libri odiorum Etat. Et flavium vincis innaret Cloëla ruptus.

Iuvenculus:
Quod miraretur cum Codite Matut. & quæ
Imperi & fines Tiberinum virgo natavit.

Cloënius, Κλεῖνος. Vnus est quinque ducibus: Necotorum, qui cum quinquaginta navibus ad Trojam navigaverunt, ut hunc sit Homerus libro II. ad. 2.

Cloëta, Ptolemæo, Aesuanarium mari in Britannia insula, cetero terre spatis à Bodotria altero cœlio remansum. Concl. Tacit. in vits Agricola. Cloëta vocata.

Cloëth, Κλεῖθης. Vnus parcarum, quæ humase vita flamina defensat. Graecæ Κλεῖθη, Circuvolvo, neo, defensio. De his non nihil Orpheus in hymnis, pluraq; tradita in magica sua, rite involuta & obscura. Hesiodus autem in Theog. Themidælias facit, & lovit: Cloëth, Lachesis, & Atropon. & hemeræ. Κλεῖθη, οὐδὲ Κλεῖθη, οὐδὲ Κλεῖθη.

Cloëntis, Ex municipio Latino, accusatus à mare saltus, quod Oppianicū vitrifici interfecisset, defensus fuit à Cicerone, cuius adhuc extat longè optima oratio pro Cloëntio. Clunia, Oppidum est Hispanie in extrema Cœligerorum Sibinibus. Unde unus ex Hispanie ceteris conveatabus Clunensis dicitur est. Vulgo Ciudad real. Sunt enim septem in aqua Plin. lib. 3.) Carthaginensis, Tarragonensis, Cipriangulata, Clunensis, Alturum, Lucensis, Braccorum.

Cloëpæ, quæ & Clypea dicitur, Vulgo Quæsa, Civitas Africana proposita.

proprietate in promontorio Mercurii sita: ita dicta à clypei figurai unde & Aspis dicitur, teste Solino, quod etiam anthoniavit Hermolaus in Plini, & Vadianus in Melam. Silius lib. 3: In clypei speciem curvatis turibus Aspis. Lucanus libro 4: Et Clupeam tenuit stationis littora nomine. Ptolemaeus vero duas urbes propinquas collocait in Hermæo promontorio, quarum unam Clupeam, alteram Alpidem appellat. & Clupea etiam exigua pincicula est apud Plin. lib. 9. cap. 13, qui venia quendam in fructibus hymni erodens, ipsum examinans.

Clufini, Novi & veteres populi Hetruria. Plin. lib. 3. cap. 5.

Clysmis. [Germ. Der Gott Iesse hat diesen Namen vom beschützenden heiligen Wasser, das man im Frieden und alle Tüden an seine Tempel bringt.] Dicitus est laurus, quod pace templi regas portas clauderentur. Virg. 1. Aen. Claudetur bellis portæ, furoi impiaq; inimici Seva fedens super armas, & centum vinctus ahensis.

Clusifolum, Oppidum Umbriz, quod interiit: cuius meminit

Plin. lib. 3. cap. 14.

Clusium, Oppidum in Tuscia mediterranea, ubi Postena Herneus rex impetus creditur. Plin. lib. 36. cap. 13. Vulgo Clusi.

Clymene, penitus corr. ^{ad 3.4.}, Oceanus & Tethys filia, laperi uxor, teste Heliodoro in Theogonia: de qua Virgilus libro 4.

Georg. Inter quas Clymene curam narrabat in anem. & Fuit

& altera Clymene mater Phæthonis, ut scribit Ovid. libro 1. Metam. quae quam formæ valeret, Soli placuit, qui concubitu ejus potitus, ex ea Phæthonem, & sorores genuit. Ovid. lib. 1. Metam. Et tali ad Clymenem Epaphi convita matrem. & Inde Clymenis, idos, patronymicum & Clymenius, a. um: ut, Clymenia proles: id est, Phæthon. & Tertia fuit ministra Helenæ deconta oculis predita, ut est apud Homer. lib. 3. Iliad.

Hujus meminit & Ovidius in Epistola Helenæ ad Paridem:

Catera per socias Clymenas, Aethramque loquemur, Quæ mihi sunt comites, confiliumq; duæ.

Clytænestræ, ^{ad 3.4.} Nomen proprium uxoris Agamemnonis, quæ ob amorem Aegisthi adulteri virum occidit. Unde etiam ab Oreste filio in patria ultionem fuit occisa: de qua Euripides in Oreste, & Homerus in Odyssea.

Clytie, vel Clytie, ^{ad 3.4.} Vna fuit ex Oceanis nymphis aliquandiu ab Apolline adamata, donec illa Apollinis cù Leucophoe concubitus Orchamo patri ejus indicavit. Quare iratus Apollo, Clytie gravissimo odio prosequutus est. Illa vero amoris impatientia cibo & potu abstinentem, manu orientem, & vespere occidente spectabat Apollinem: & quacunq; ille iter faciebat, Clytie oculis sequebatur. Unde tandem fame & dolore consumpta, mutata est in heliotropium. Fabulam hanc refert Ovid. lib. 4. Metam.

Clytius, ^{ad 3.4.} Filius Laomedonis, & frater Priami, ut refert Homer. lib. 20. Iliad. & Eëst & Clytius, adolcescens nomen apud Virg. lib. 10. Aen. quem Cydon quidam in deliciis habuit.

C ante N.

Cnemides, ^{ad 3.4.} Oppidum Locrorum, ad finem Oponium, secundum Daphnuntem, è regione Cænei Eubœæ promontori: à quo Locrorum quidam Epicurei cognomati sunt. Vide Strab. lib. 9. & Pompon. lib. 2. Plinio Cnemis dicitur singulari numero, lib. 4. cap. 7.

Cnæls, ^{ad 3.4.} per e. scribitur, sed profertur per g. Pro nomi sunt Romanis peculiariter à nōvo (ut volunt) tractum, quod eo pronomine preciū nominarentur, qui nāvum aliquē naescit attulissent. Felix à Greco ^{ad 3.4.} deducit.

Cnidos, ^{ad 3.4.} Vulgo Cabsra. Est urbs, in extremo cornu peninsulari Canie adhucientis, in qua Venus colebatur: unde Cnidia dicta est. Potest etiā scribi Guidos per g. & Eëst & herbe nomen, de qua Plin. lib. 21. cap. 16. Unde Cnidium oleum, quod fit in grano cnidio: de quo Plin. lib. 23. cap. 4.

Cnipsoligus, ^{ad 3.4.} Aristotel. Hist. lib. 9. cap. 5. dicta quod κνιπσειδ est, Collos venetur. Gaza Culicilega. Avicula est achantylis magnitudine, coloris cinerei, ac distindit malis.

Cnisiæ, ^{ad 3.4.} Navale Megarorum juxta Peloponnesum. Stephæo.

Cnopus, ^{ad 3.4.} Ionæ civitas, quæ alio nomine Erythra dicitur. Stephanus.

C ante O.

Côstræ, sive portus Choatæ, Iadic populi sunt, apud quos arbores in tantam altitudinem excelsiunt, ut ne sagittis quidem queat adæquari. Autor Plin. lib. 7. cap. 2. Lucan. lib. 1:

Aether tangentem sylvas liqueficiat Choatæ.

Coboris, Insula est in sinu arabico apud Plin. lib. 6. cap. 22.

Cobrys, ^{ad 3.4.} Vrbs Thracæ à qua fit gentile Cobrytes, ^{ad 3.4.} Georg. Stephanus.

Cocalus, ^{ad 3.4.} Sicilæ rex, ad quem Daedalus ex Creta a fugit, quem illuc usq; persequutus est Minos Cretensium rex: sed à Cocali filiabus (ut Ariosto refert) interfactus est.

Cocanicus, Sicilæ lacus, ex quo salem Cocanicum nominatus. Autor Plin. lib. 31. cap. 7.

Cocles, Nomen Horatii cuiusdam Romani, qui Poisenæ regi (ut docet Livius lib. 2. Decad. 1.) per Sublicium pontem transire conanti, solus hostium impetu sustinuit, donec à tergo pons à focis frangeretur: quo fracto, se cum armis precipitavit in Tyberim. Et licet leuis in coxa fuerit: Tyberim tamen transando ad suos pervenit. Unde est illud ab eo dictum, quū ei in comitiis coxe vitium obiceretur: Per singulos gradus admoneo et triumphi mei. Hujus meminit Valerius lib. 3. cap. 2. Virg. quoque Aeneid. 8:

Illiū indignanti similem, similemq; minanti

Asperces, pónem auderet quodd velere Cocles.

Cocæ Alpes. Vide COTIAE Alpes.

Cocynthum, ^{ad 3.4.} Italia promontorium, quod Meridianum plagam spectans, Ionium, & Siculum mare discriminat. Polybius lib. 2. & Plin. lib. 3. cap. 10.

Cocytia, ^{ad 3.4.} Sacra erant, quæ sicut in honorem Proserpinae, quam Pluto rapuit: à Cocytio inferorum fluvio nominata. Autor Porphyrio in illud Horatii in Epop. lautus ut tu riseris Cocytia.

Cocytus, pen. prod. ^{ad 3.4.} German. Der Janetbach in der Hll. Polon. ^{ad 3.4.} ^{ad 3.4.} Ang. ^{ad 3.4.} ^{ad 3.4.} Latinæ dicitur luctus: quo nomine dictus est Inferorum fluvius à Styge profluen. ^{ad 3.4.} enim gemere ac lametari significat. Virg. 6. Aen. Cocyni stagna alta vides, Stygiæq; paludem. Claudianus: prello lacrymarum fronte re-sedit Cocytus, tacitis Acheros obmutuit undis.

Codanus, Sinus mari est aste Albium fluvium, totius Germania maximus. [German. Dis. Demmardus Marfros.]

In quo sita est Scandavia incomptæ magnitudinis insula. Plin. lib. 4. cap. 13.

Codanonia Pomponio, Insula est una ex Hemoibus, carū, que in Codano fini sunt, longè maxima: fortasse eadē cum illa quam Plin. Scandinaviam vocat. [German. Noitwigs.]

Codæta, autore Fello, Dicta sunt ab antiquis loca trans Tyberim, quod in iis virgulta nascerentur equinis caudis similia.

Codrus, ^{ad 3.4.} German. Ein König in Athen der sich gutmütig in toti ergab hat / atq; des Baerlandts wosart datat. ^{ad 3.4.}

No-men proprium regia Athenensis, qui pro patriæ salute certissime in morte objectavit. Responsum enim accepérant Peli-poneenses, ita demum se superatores, si hostium regem nō occidissent. Pefellit ergo eos habitu pauperis, eosque in suam necem per iugia provocando, à nullo cognitus, fecit fidem oraculo: unde Virgil. 5. Aeglog. - si quo aut Phyllid ignes. Aut Alconis habes laudes, aut iugia Codri. Hujus ranta sunt nobilitas, ut locum fecerit proverbiali hyperbole. Nam quā nobilitatem cuiuspiam volebat extollere, cum Codro nobiliorum esse dicebant. Gacerios et Codro, ^{ad 3.4.} ^{ad 3.4.} aut, Antiquior Codro, ^{ad 3.4.} ^{ad 3.4.} Petroniam etiam dici poterit in istos, qui majorum summis imaginibus & natum antiquitate gloriantur. & Hinc Codridæ dicti sunt Codri posteri.

Cœlæ, ^{ad 3.4.} Attica regiuncula est, Miltiæ & Thucydidis sepulchræ nobilitata: cujus meminit Marcellinus in vita Thucydidis.

Cœlestis, sive Syria Cœle. [Syraxia. Ger. Die Ländlichkeit in Syrien so wie in den Bergen Libanis und Anti-Libanus gegen d. E. Ea Syria pars est, teste Strabone lib. 16. que ultra Seleucidem in Aegyptum & Arabiam recedit, proprieq; ea que Libano, & Annibano includitur. Ita dicta à cavitate, quam Greci aperte nominant. Pomponius Mela, lib. 1: Syria latè littora tenet, terræq; etiam latius introrsus, alii, aliiq; nuncupata non minusnam & Cœle dicitur, & Mesopotamia, & Damaïce, & Adiabene, & Babyloniam, & Iudeam, & Sophene.

Cœlæs, ^{ad 3.4.} Thracæ portus est, ubi Lacedemonii ab Atheniensibus navaliter prælio superatores sunt. Mela, lib. 2: Eëst & portus Cœlæs Atheniensibus & Lacedemoniis navaliter acie decernebat, Laconicæ classis signatus excidio. Quix Pomponii verba nonnulli referunt ad primum illud navale, quo Lacedemonios vicerunt Atheniensis, Thrafullo, & Thraibulo ducibus. Alii ad Alcibiadem referre malunt, quem Lacedemonios juxta Thracæ Cheronænum navali prælio superasse, autores sunt Plutarchus & Iustinus.

Coemba, Prolemaeo est Gedrosia urbs, hodiè Cambaia, Grec. Gambaria, regni caput.

Coenocnum, Prolemaeo, Vrbs esse creditur Germania, que vulgo Teubeburg vocatur.

Coeranus, ^{ad 3.4.} Naupactus à Delphino servatus. Vide Historiam apud Plutat. lib. 5. circa finem libelli: Vrbum terrena aut aquatilia plus sapient.

Coris, ^{ad 3.4.} Heliado, per se diphth. Fuit Terra filius, frater lapeti, & Typhæi, quos omnes uno partu à Tellure quinta luna genitos esse fabulatur Virg. lib. 1. Georg. Cœcumq; lapenumq; creat, sanguinque Typhæa. Et conjuratos coelum rescedere fratres.

Cogamus,